
tI' Trygve' Gran 
: fikk «æreslønn». 

Men er nå en fattig mann -
aktor frafaller krav om 

f/lV. inndragning. fllJ -'I g 
GRIMSTAD, mandag, (NTB> Dell 

kjente polfarer og nordsjøflyver Try!he 
Gran møtte i dag for Strand herred;;­
rett, Tiltalen går bl. a, ut på at alle­
rede 30. april 1940: mens han var krigs­
fange i Valdres-avsnittet, stilte seg til 
disposisjon tor tyskerne og tilbød seg il 
organisere en arbeidsbataljon av norske 
soldater. Flere hundre mann meldte seg 
frivillig til arbeidet, på Grans anmod­
ning, men det viste seg snart at Gran 
fikk dem med seg på falske premisser. 
Det var rent tyskerarbeid. Gran foreslo 
1. ucwember 1940 overfor Innenriksde­
partementet å pålegge alle norske fly­
vere meldeplikt for at en på den måten 
skulle hindre at de sluttet seg til det 
norske flYVåpen eller de alliertes fly­
styrker. Gran fikk bl. a. utbetalt over 
18,000 kroner som «dikter, og foredrags-

, hold~rgasje» av det nazistiske idretts­
forbund, Før frigjøringen rakk han og­
så å heve 4500 kroner aven «æresipnn" 
på 500 kroner måneden som NS-myn­
dighetene bevilget ham. 

I retten frafalt aktor, politimester 
Onsrud, kravet om inndragning av 
20,000 kroner, for Gran el' nå en fattig 
mann 'som ikke' eier noe. 

Trygve Gran har vært mentaluncter­
sØkt, og de sakkyndige uttaler at han 
har varig svekkede sjelsevner. I retten 
i dag nektet han seg skyldig til straff 
Han nektet også at han har vært med­
lem av NS. Han hadde likevel hatt ell 
slags asylrett i partiet, sa han. I for­
bindelse med tiltalen om arbeidsbatal­
jonen sa Gran at han aldri hadde følt 
seg så stolt over noe i norsk militær­
historie som den anklagen. Da de nOT­
ske styrker hadde kapitulert i Valdres­
avsnittet hadde det vært sagt at de nOf­
ske soldatene skulle sendes til Tyskland, 
og det var for å forhindre det at Trygve 
Gran hadde gått med på å bli sjef for 
arbeidsbataljonen. . 

Det er innkalt 29 vitner i såken. 

'rn~. 'n~ J/-ri? 
Tryggve Gran 

fi~k l 1h årsfengse11 
i GRIMSTAD, lørdag. (NTB). Major r 

Tryggve Gran ble i dag dømt til ett år 
og seks måneders fengsel for medlelP-

1 
skap i NS, for sitt arbeid ved flykonfu­
ret og for overfallet på skipsreder' 
Stephansen. 

Han ble fradømt retten' til å tjenst- I 
gjøre i, rikets krigsmakt, og fradømt ( 
statsborgerlige rettigheter. for ti år. I 
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